
 令和 4 年 1 月号  

練馬区立錦デイサービスセンター  電話０３－３９３７－５０３１ 
 

経営理念：練馬区社会福祉事業団は、人権尊重を理念とし、地域で最も信頼され、喜ばれるサー

ビスの提供を、効率的でバランスのとれた経営をもって行い、区民福祉の向上を図ります。   

 
   

『新年の挨拶』 

明けましておめでとうございます。本年もよろしくお願いいたします。 
 

日頃は錦デイサービスセンターをご利用いただき、心より感謝申し上げます。 

今年も、趣向を凝らした活動プログラム、日常生活を重視した機能訓練、四季折々

のイベントなど、皆様が笑顔になり、お元気になれるような取り組みを行っていき

ます。引き続き、「今日も楽しく、いい一日だった」と思っていただけるように職員

が一丸となり、取り組んでまいります。よろしくお願いいたします。 

『引き続き、感染予防対策の徹底をお願いします』 

東京の総括コメントには「新規陽性者数が増加傾向にあり、注視する必要がありま

す。また、新たな変異株（オミクロン株）による新規陽性者の発生状況を把握し、

適切に対応していく必要があります。」と記されていました。(錦デイから皆様へご

協力のお願い)①ご利用の朝にご自宅で検温を行っていただき、発熱、風邪症状等が

認められる場合にはご利用をお控えください。②ご利用中に発熱や、味覚症状、嗅

覚症状等に疑わしい症状があった場合、ご利用の中止をお願いする場合もございま

す。引き続き、3 密（密集、密接、密閉）にならないよう注意し、感染予防対策を

徹底してまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

【ご相談ください】 

「通所曜日を増やしたい。」「臨時利用したい。」などご希

望がございましたら、遠慮なく、ご相談ください。担当

ケアマネジャーと調整させていただきます。 

【お願い】 

◆お薬の変更がございましたら、お薬の説明書をご

提出ください。◆インフルエンザ予防接種をしまし

たら、デイサービスまでご一報ください。 

 

感染防止の 3つの基本：（1）身体的距離の確保、(2)マスクの着用、（3）手洗い 

 

 

毎年恒例のもちつき大会！ついた

お餅は、鏡餅をしました。来年も良

い年でありますように！ 

感染症予防の研修を行いました。職

員は、適格に行動できるよう、日々、

自己研鑽に努めています。 

 

クリスマス会ではケーキ作りを行

いました。美味しくて、大好評でし

た。もう少し食べたかった!(^^)! 


